
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
της υπ’ αριθμ. 2ης/11-1-2024 συνεδρίασης του Δ.Σ.  

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης 
 
Στο Ηράκλειο σήμερα, 11 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ., στα γραφεία του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, συνήλθε σε συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, που συγκροτήθηκε κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 108141/15-11-2022 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1165/15-12-2022) απόφασης της Υφυπουργού του Υπουργείου 
Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με τον ορισμό μελών στο Δ.Σ. 
 
Στην συνεδρίαση παρευρέθηκαν αφού κλήθηκαν νόμιμα και ενημερώθηκαν για την ημερήσια διάταξη με την 
υπ’. αρ. πρωτ. οικ. 43/09-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κας Δαμανάκη Μαρίας οι κάτωθι: 

1. Δαμανάκη Μαρία, Πρόεδρος Δ.Σ. 
2. Κονταξάκης Μιχάλης-Β΄Αντιπρόεδρος 
3. Μπριλλάκη - Σιταρένιου Ζωή, τακτικό μέλος 
4. Κλώντζα Ειρήνη, τακτικό μέλος 
5. Ποντικάκης Χρήστος, τακτικό μέλος - εκπρόσωπος εργαζομένων 
6. Σημαντηράκης Παύλος. τακτικό μέλος - εκπρόσωπος ΕΣΑμεΑ 

 
Επίσης παρευρέθηκε η κα Ματθαιάκη Αρετή, υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού εκτελώντας 
χρέη αναπληρώτριας γραμματέα., η οποία ορίστηκε κατόπιν της υπ’ αριθμό 113/10η/28-2- 2022 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, δεδομένου ότι ήταν παρόντα έξι (6) τακτικά μέλη, η Πρόεδρος Δ.Σ., κα. Δαμανάκη 
Μαρία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ακολούθησε η συζήτηση για τα θέματα που αναγράφονται στην 
ημερήσια διάταξη: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 
ΘΕΜΑ 15ο: Έκδοση  ανακοίνωσης πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19  
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης αφού έλαβε υπόψη του την με ημερομηνία 09- 01-2024 εισήγηση 
από τον κ. Σκύβαλο Εμμανουήλ Υπεύθυνο του Γραφείου Προσωπικού του ΚΚΠΠΚ στην οποία αναφέρεται:. 
 
Επί του Θέματος ο Εισηγητής αφού έλαβε υπ’ όψη: 
 

 

 Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 

και του ευρύτερου δημοσίου τομέα –Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 16)  

 Την υπ’αριθμ. Δ1/54607/17731/30-12-2019 απόφαση της Υφυπουργού Πρόνοιας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης με θέμα «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κρήτης» 

 Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υπ’ αριθμ. Δ1/οικ.43102/14387/27.9.2019 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός διαδικασίας πρόσληψης επικουρικού προσωπικού»(Β 3́706) 

 Τις διατάξεις της πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19»Φ.Ε.Κ. (64/Α /́14-3-2020) 

ΑΔΑ: 9ΕΞΣΟΞΝ5-Ω4Ξ



 Τις διατάξεις της υπ άριθ. οικ. 12549/4426/16-3-2020 «καθορισμός διαδικασίας πρόσληψης επικουρικού 

προσωπικού» απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων-Εσωτερικών 

(Φ.Ε.Κ. 868/Β /́16-3-2020). 

 Την υπ΄αριθ. πρωτ. 159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της 

πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διάδοση του κορωνοϊού COVID-19. 

 Την υπ΄αριθ. 07/-6-4-2020 της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κρήτης, για την υπ΄αριθ. πρωτ. 159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 

την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID μετά την υποβολή υπευθύνων δηλώσεων μη αποδοχής των 

θέσεων εργασίας, σύμφωνα με την οποία προσλαμβάνεται στο Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου σε θέση Υ.Ε. 

Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού ο Ζάχος Κωνσταντίνος του: Αποστόλου. 

 Το γεγονός ότι Ζάχος Κωνσταντίνος του Αποστόλου εργάστηκε στο Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου ως επικουρικό 

προσωπικό , για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-

19. 

 Την υπ΄αριθ. 7/6-4- 2020 Πράξη της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κρήτης, για την υπ΄αριθ. πρωτ. 159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 

την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID, μετά την υποβολή υπευθύνων δηλώσεων μη αποδοχής των 

θέσεων εργασίας, σύμφωνα με την οποία προσλαμβάνεται στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου σε 

θέση Δ.Ε. Κοινωνικών Επιμελητών-Φροντιστών-Παιδιών η κα Κοκκίνη Μαρία του Γεωργίου. 

 Την υπογραφείσα παράταση της σύμβασης εργασίας της κας Κοκκίνη Μαρίας του Γεωργίου με  καταληκτική 

ημερομηνία την 31-12-2023.  

 Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Νόμου 5079/2023 (Φ.Ε.Κ. 215/22-12-2023 Φ.Ε.Κ. τεύχος Α’) συμφώνως του 

οποίου: 

1.Οι συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που έχουν συναφθεί κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76) και της κατ’ εξουσιοδότησή του εκδοθείσας υπ’ αρ. 
12549/4426/16.3.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Εσωτερικών (Β’ 868), για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 
κορωνοϊού COVID-19, και οι συμβάσεις που συνήφθησαν κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 96 του ν. 
5034/2023 (Α’ 69), παρατείνονται από τη λήξη τους έως την 30ή.6.2024. Η παράταση των συμβάσεων, 
σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο, δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της οποίας 
προσλήφθηκαν οι απασχολούμενοι στις θέσεις αυτές, ούτε εμπίπτει στους περιορισμούς των άρθρων 5 και 6 
τουπ.δ. 164/2004 (Α’ 134). 
2. Συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που συνάπτονται μετά τη δημοσίευση του 
παρόντος, κατ’ εφαρμογή του άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου και της κοινής υπουργικής απόφασης της παρ. 1, δεν δύνανται να έχουν ημερομηνία λήξης 
μετά την 30ή.6.2024 

 Την υπ΄αριθ. πρωτ.1216/27-12-2023 αίτηση/υπεύθυνη δήλωση της κας  Κοκκίνη Μαρίας του Γεωργίου, 
συμφώνως της οποίας η κα Κοκκίνη δεν αποδέχεται την παράταση της σύμβασης εργασίας της,– 

 Τους πίνακες κατάταξης της.159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο 

της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διάδοση του κορωνοϊού COVID 19 στους οποίους προηγείται κατά φθίνουσα σειρά κατάταξης και σε σειρά 

πρόσληψης η κα Βάτση Ελένης του Χρήστου  

 Την υπ΄αριθ. πρωτ. 975/25-11-2022 στην υπηρεσία υπεύθυνη δήλωση παραίτησης της θέσεως εργασία  

ΚΛΆΔΟΥ Δ.Ε. Κοινωνικών Επιμελητώντης κας Κοκκινάκη Μαρίας του Νικολάου, για την υπ΄αριθ. 159/17-3-

2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη 

ΑΔΑ: 9ΕΞΣΟΞΝ5-Ω4Ξ



σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού 

Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID 

 Την απεσταλμένη στην υπηρεσία υπεύθυνη δήλωση μη αποδοχής της θέσεως εργασία  της κας Βάτση Ελένης 

του Χρήστου, για την υπ΄αριθ. 159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την 

εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID 

Εισηγείται 

1.Την έκδοση ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Υ.Ε. Βοηθητικού 

Υγειονομικού Προσωπικού, στο Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Κρήτης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19. 

2.Την έκδοση ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Δ.Ε. Κοινωνικών 

Επιμελητών-Φροντιστών-Παιδιών, στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 

κορωνοϊού COVID-19. 

3.Την έκδοση ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Δ.Ε. Κοινωνικών 

Επιμελητών-Φροντιστών-Παιδιών, στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιών και Νέων Χανίων του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 

 Οι συμβάσεις εργασίας για τις παραπάνω ειδικότητες  θα έχουν  διάρκεια από την υπογραφή τους και όχι πέραν 

της 30ης-6-2024. 

 

Και κατόπιν διαλογικής συζήτησης μεταξύ των μελών, το Δ.Σ. ομόφωνα αποφασίζει: 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 18η 
 
Α. Την έγκριση έκδοσης ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Υ.Ε. 

Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού, στο Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κρήτης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού 

COVID-19. 

Β. Την έγκριση έκδοσης ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Δ.Ε. 

Κοινωνικών Επιμελητών-Φροντιστών-Παιδιών, στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και 

διάδοση του κορωνοϊού COVID-19. 

Γ. Την έγκριση έκδοσης ανακοίνωσης –Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για μία θέση εργασίας κλάδου Δ.Ε. 

Κοινωνικών Επιμελητών-Φροντιστών-Παιδιών, στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιών και Νέων Χανίων του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την 

εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 

Δ. Οι συμβάσεις εργασίας για τις παραπάνω ειδικότητες  θα έχουν  διάρκεια από την υπογραφή τους και όχι 

πέραν της 30ης-6-2024. 

Ε. Δίνει εντολή στην υπηρεσία να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες. 

 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΑΜΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΚΟΝΤΑΞΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ Β’ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΡΙΛΛΑΚΗ – ΣΙΤΑΡΕΝΙΟΥ ΖΩΗ 
ΚΛΩΝΤΖΑ ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΑΔΑ: 9ΕΞΣΟΞΝ5-Ω4Ξ



ΜΑΤΘΑΙΑΚΗ ΑΡΕΤΗ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΕΞΣΟΞΝ5-Ω4Ξ


		2024-03-15T13:27:02+0200
	Athens




